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Uppdrag angående statens lokalförsörjning  

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Ekonomistyrningsverket (ESV) att utreda vissa 
frågor inom området statens lokalförsörjning och lämna förslag enligt 
nedan. 
 

– ESV ska kartlägga myndigheternas lokalisering till centrala 
Stockholm 2006 respektive 2012. ESV ska också undersöka de 
skäl som myndigheter anger för att lokalisera sin myndighet till 
centrala Stockholm.  
 

– ESV ska redovisa metoder för att begränsa myndigheternas 
lokalisering till Stockholms centrala delar.   
 

– ESV ska lämna förslag gällande krav på redovisning av uppgifter 
från myndigheter inför begäran om det yttrande som krävs från 
ESV vid hantering av hyresavtal som kräver regeringens god-
kännande. ESV ska också föreslå former för detta och då även 
överväga uppgifter om miljö- och energikrav. 
 

– ESV ska föreslå hur 9 § förordningen (1993:528) om statliga 
myndigheters lokalförsörjning kan ändras för att justera bristerna.  
 

– ESV ska undersöka möjligheten till att utöka det tekniska lokal-
försörjningsstödet till myndigheterna samt redovisa 
konsekvenserna av detta.  
 

– ESV ska bedöma möjligheterna till att utveckla uppföljningen av 
myndigheternas lokalförsörjning samt att redovisa 
konsekvenserna av detta.  
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ESV ska efter samråd med Socialdepartementet definiera begreppet 
centrala Stockholm och vilka myndigheter som bör omfattas av 
kartläggningen och förslagen. 
 
Ekonomistyrningsverket får under 2012 disponera högst 300 000 kronor 
från anslaget 1:1 Statskontoret, anslagsposten 1 Förvaltningspolitisk 
utveckling under utgiftsområde 2.  
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 30 april 2013. Redovisningen ska hänvisa till det diarie-
nummer som detta beslut har. 

Ärendet 

Regeringen gav i regeringsbeslut 2005 Statskontoret/Ekonomistyr-

ningsverket i uppdrag att utreda och lämna förslag hur stödet till 

myndigheterna samt hur styrningen och uppföljningen av myndig-

heternas lokalförsörjning kan utvecklas. Uppdraget redovisades till 

regeringen i maj 2006 (ESV 2006:20). Regeringen beslutade därefter om 

flera förändringar inom lokalförsörjningsområdet som började gälla 

fr.o.m. den 1 november 2007. Efter en genomgång av rapporten 

konstaterar regeringen att vissa delar behöver uppdateras med nya 

fakta samt även kompletteras.  

 

Ett stort antal myndigheter hyr lokaler för sin verksamhet i Stockholms 

centrala delar. Omfattningen av detta och skälen för en sådan lokalise-

ring finns i dag inte redovisade. Regeringen anser också att det finns 

brister i det avsnitt av förordningen som berör kostnadsåtaganden efter 

hyrestidens utgång. Vidare konstaterar regeringen att information om 

hyresavtal m.m. som i dag finns i ESV:s system inte är helt tillgänglig för 

myndigheter samt att den uppföljning som idag görs av hyresavtalen inte 

belyser hela lokaleffektiviteten och därmed kan förbättras.  
 

Regeringen anser också att möjligheterna till att koppla ihop myndig-

heters övertaliga lokaler med myndigheters lokalbehov bör undersökas. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Stefan Attefall 
 
    
   Joakim Jägare 
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Kopia till 
 
Finansdepartementet/BA 
Finansdepartementet/KLS 


